
AM\1297399CS.docx PE756.721v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0403/41

Pozměňovací návrh 41
Pedro Marques, Sven Mikser
za skupinu S&D

Zpráva A9-0403/2023
Sven Mikser
Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Bod 77

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

77. odsuzuje přítomnost soukromých 
vojenských společností nebo státem 
sponzorovaných zástupců, jako je 
Wagnerova skupina, která hraje v oblasti 
Sahelu destabilizující úlohu a podporuje 
různé represivní režimy ve snaze posílit 
vliv Ruské federace v Africe; domnívá se, 
že všechny státní převraty jsou důsledkem 
různých, vícerozměrných příčin, které 
nejsou v každé zemi stejné, a proto 
vyžadují pečlivé zvážení; je nicméně 
zděšen projevy silných protievropských 
nálad v některých zemích a vyzývá členské 
státy a ESVČ, aby zvážily posílení přímého 
kontaktu mezi lidmi prostřednictvím užší 
výměny s místním obyvatelstvem a 
státními orgány, cílenější strategické 
komunikace v místních jazycích, která by 
vyvážila nepříznivé dopady, a v případě 
potřeby prostřednictvím poctivého 
zabývání se jejich koloniální minulostí;

77. odsuzuje přítomnost soukromých 
vojenských společností nebo státem 
sponzorovaných zástupců, jako je 
Wagnerova skupina a Africký sbor, které 
hrají v oblasti Sahelu destabilizující úlohu 
a podporují různé represivní režimy ve 
snaze posílit vliv Ruské federace v Africe; 
domnívá se, že všechny státní převraty jsou 
důsledkem různých, vícerozměrných 
příčin, které nejsou v každé zemi stejné, a 
proto vyžadují pečlivé zvážení; je nicméně 
zděšen projevy silných protievropských 
nálad v některých zemích a vyzývá členské 
státy a ESVČ, aby zvážily posílení přímého 
kontaktu mezi lidmi prostřednictvím užší 
výměny s místním obyvatelstvem a 
státními orgány, cílenější strategické 
komunikace v místních jazycích, která by 
vyvážila nepříznivé dopady, a v případě 
potřeby prostřednictvím poctivého 
zabývání se jejich koloniální minulostí;

Or. en



AM\1297399CS.docx PE756.721v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0403/42

Pozměňovací návrh 42
Pedro Marques, Sven Mikser
za skupinu S&D

Zpráva A9-0403/2023
Sven Mikser
Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Bod 79

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

79. poukazuje na to, že z pěti 
výcvikových misí (EUTM) a misí 
vojenského partnerských (EUMPM) Unie 
v Africe nyní tři z nich (Středoafrická 
republika, Mali, Niger) fungují omezeně 
nebo byly oficiálně pozastaveny; 
konstatuje rovněž, že některé civilní mise 
poskytující pomoc vnitřním bezpečnostním 
silám jsou na mrtvém bodě (EUCAP Sahel 
Mali) nebo fungují špatně (EUAM RCA); 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné, aby měl 
vyslaný personál přístup k nástrojům, 
výcviku, vybavení a schopnostem, které 
mu umožní poskytovat informace a 
zpravodajské informace Unii a jejím 
členským státům; domnívá se, že pojem 
doprovodných opatření na výcvikových 
misích je i nadále zásadní k tomu, aby 
mohli evropští poradci na místě co 
nejpřesněji ověřit, do jaké míry byly řádně 
prováděny programy výcviku a do jaké 
míry jsou v souladu s operačními 
potřebami místních ozbrojených sil;

79. poukazuje na to, že z pěti 
výcvikových misí (EUTM) a misí 
vojenského partnerských (EUMPM) Unie 
v Africe nyní tři z nich (Středoafrická 
republika, Mali, Niger) fungují omezeně 
nebo byly oficiálně pozastaveny; 
konstatuje rovněž, že některé civilní mise 
poskytující pomoc vnitřním bezpečnostním 
silám jsou na mrtvém bodě (EUCAP Sahel 
Mali), fungují špatně (EUAM RCA) nebo 
se stahují (EUCAP Sahel Niger); 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné, aby měl 
vyslaný personál přístup k nástrojům, 
výcviku, vybavení a schopnostem, které 
mu umožní poskytovat informace a 
zpravodajské informace Unii a jejím 
členským státům; domnívá se, že pojem 
doprovodných opatření na výcvikových 
misích je i nadále zásadní k tomu, aby 
mohli evropští poradci na místě co 
nejpřesněji ověřit, do jaké míry byly řádně 
prováděny programy výcviku a do jaké 
míry jsou v souladu s operačními 
potřebami místních ozbrojených sil;

Or. en



AM\1297399CS.docx PE756.721v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0403/43

Pozměňovací návrh 43
Pedro Marques, Sven Mikser
za skupinu S&D

Zpráva A9-0403/2023
Sven Mikser
Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Bod 80 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

80a. vítá zahájení iniciativy EU v 
oblasti bezpečnosti a obrany na podporu 
západoafrických zemí Guinejského zálivu 
na počáteční dobu dvou let v úzké 
spolupráci s Pobřežím slonoviny, Ghanou, 
Togem a Beninem;

Or. en



AM\1297399CS.docx PE756.721v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0403/44

Pozměňovací návrh 44
Pedro Marques, Sven Mikser
za skupinu S&D

Zpráva A9-0403/2023
Sven Mikser
Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2119(INI))

Návrh usnesení
Bod 96

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

96. vítá přistoupení Finska k NATO; 
vyjadřuje hluboké politování nad tím, že se 
zpozdila ratifikace přistoupení Švédska k 
NATO; v této souvislosti dále odsuzuje 
snahy o oslabení demokratických svobod v 
členských státech EU prostřednictvím 
instrumentalizace udělení souhlasu s 
přistoupením Švédska k NATO; bere na 
vědomí, že Turecko konečně dne 10. 
července 2023 souhlasilo s tím, že zašle 
protokol o přistoupení Švédska k NATO 
svému Velkému národnímu shromáždění 
a bude se shromážděním úzce 
spolupracovat na zajištění jeho ratifikace; 
vyjadřuje však politování nad tím, že tento 
proces stále probíhá a že pro něj 
neexistuje jasný časový plán, stejně jako 
tomu je v Maďarsku; naléhavě vyzývá 
Maďarsko a Turecko, aby bezodkladně 
ratifikovaly členství Švédska v NATO; 
naléhavě vyzývá turecké orgány, aby 
splnily svůj příslib konstruktivnějšího 
partnerství v NATO, včetně ve východním 
Středomoří;

96. vítá přistoupení Finska k NATO; 
vyjadřuje hluboké politování nad tím, že se 
zpozdila ratifikace přistoupení Švédska k 
NATO; v této souvislosti dále odsuzuje 
snahy o oslabení demokratických svobod v 
členských státech EU prostřednictvím 
instrumentalizace udělení souhlasu s 
přistoupením Švédska k NATO; vítá v 
tomto ohledu dlouho odkládané 
rozhodnutí Turecka konečně schválit 
přistoupení Švédska k NATO; naléhavě 
vyzývá Maďarsko, aby bezodkladně 
ratifikovalo členství Švédska v NATO; 
naléhavě vyzývá turecké orgány, aby 
splnily svůj příslib konstruktivnějšího 
partnerství v NATO, včetně ve východním 
Středomoří;

Or. en


